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Özet 
 

Bu tez çalıĢmasında Ömer Kavur sinemasındaki karakter olgusu, Anayurt 

Oteli adlı eser merkez alınarak iĢlenmiĢtir. Buna göre Anayurt Oteli bireyin 

yalnızlığı, yabancılaĢmasının sinemaya aktarmadaki baĢarısı karakter yaratımında bir 

örnek oluĢturmaktadır. Özellikle çoğu zaman tıpkı sinemada olduğu gibi hayatın 

gerçekliğinden konulara sahip olan edebiyat eserlerinin sinemaya uyarlanması 

dikkate alınarak incelenmiĢ ve konu ile ilgili yetkin kiĢilerle kayıtlar 

gerçekleĢtirilerek açıklanmaya çalıĢılmaktadır. 

 

Anahtar Kelimeler: Ömer Kavur, Anayurt Oteli, Karakter. 
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Abstract 

  

The charecter fact in Ömer Kavur's cinemas has been studied by taking the 

"Anayurt Oteli" film as base, in this thesis(study).According to this "Anayurt Oteli" 

forms an example to film(show) the solitariness and to be alienated of individuals, to 

the cinema. Especially it has been studied considering the adaptation of the literatural 

works which has the subjects about reality of life, just as usually in films, to the 

cinemas, and it has been tried to explain by recording authours about the subjects. 

 

 Key Words: Ömer Kavur, Homeland Hotel, character. 
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ÖNSÖZ 

 

 

Belirli bir yönetmenin sosyal karakter analizi adlı çalıĢmamızın amacı, 

sinema sanatı içerisinde oldukça önemli bir konuma sahip olan karakter olgusunu 

Ömer Kavur tarafından uyarlanan Anayurt Oteli yapıtını merkez alarak incelemektir. 

Sinemada diğer sanat dallarında olduğu gibi hayatın gerçekliğinden konulara 

rastlanır. Plastik sanatlardan resim‟e kadar pek çok sanat dalının en önemli besin 

kaynağı gerçek hayattır. Hayatın en önemli unsuru olarak kabul edebileceğimiz 

insanın yarattığı her olguyu sanat eserlerinde görebiliriz. Sinema yüzünü topluma 

hatta bireye çevirmiĢtir denilmesi yanlıĢ olmaz tıpkı edebiyat gibi. Ġnsan sinema için 

çoğu durumda vazgeçilmezdir. Tabi onun yarattığı durumlarda… 

Ömer Kavur sinemamızda insan durumlarını en iyi yansıtan 

yönetmenlerimizdendir. Yalnızlık, yabancılaĢma gibi ruhsal durumları yansıtmadaki 

baĢarısı sinemasındaki en önemli etkilerden bir kaçı olarak kabul edilebilir. 

Karakterine yaklaĢımı, onların iç dünyalarına iniĢi ve tüm bunları yaparken uzaktan 

yabancı bir gözle karakterlerine karĢı duruĢu ile Türk yaparken uzaktan yabancı bir 

gözle karakterine karĢı duruĢu ile Türk Sinemasında karakter olgusunun en olgun 

yönetmenlerindendir. Yusuf Atılganın Anayurt Oteli eseri uyarlaması onun 

sinemasında mihenk taĢı kabul edilmektedir. 

Türk sinemasında kendi sinema diline sahip olan Ömer Kavur ile edebiyat 

dünyasına az sayıda eser vermiĢ Yusuf Atılganın birleĢiminden meydana çıkan eserin 

insanlık durumlarına bakıĢları ve karakterlerin iç dünyasını yansıtmadaki baĢarıları 

nedeniyle bu çalıĢmayı gerçekleĢtirdim. 

ÇalıĢmalarımı yönlendiren hocam Prof. Dr. Oğuz Makal‟a teĢekkür etmeyi bir 

borç bilirim. 



1 

 

1. GİRİŞ 

 

 “Eğer plastik sanatlar tarihine bakarsanız çıkıĢ noktasının estetik kaygılardan çok, 

psikolojik isteklerden kaynaklandığını görürsünüz. Bu, benzerliğin öyküsüdür ve 

isterseniz siz buna „gerçekliğin öyküsü‟ diyebilirsiniz. 

…André Malraux sinemayı plastik gerçekliğin ileri evrimi olarak tanımlamıĢtır.” 
1
 

 

Sinemaya sesin girmesiyle beraber yeni bir boyut kazanan sinema dramatik 

nitelikleriyle gerçekliğe bir adım daha yaklaĢmıĢ olacak ve bu vasıtayla “karakter” 

kurguya nitelikli olarak katılımının ilk adımını gerçekleĢtirmiĢ olacaktır.  Sesin 

sinema anlatımında henüz kullanılmadığı dönemde karakterlerden çok durumların ön 

planda olduğu montaj ve çekimlerde belli tekniklerle öykünün yaratıldığı 

gözlemlenmektedir. Sesin katılımı önceleri büyük bir değiĢikliğe sebep olmasa da 

sinemanın kendi serüveni içerisinde yolunu sanatsal açıdan değiĢtirmesine sebep 

olmuĢtur. André Bazin‟e göre sesin sinemaya girmesiyle yapımcının bakıĢındaki 

değiĢiklik ile o sonunda romancıya eĢit bir duruma gelmiĢtir. 
2
  

 

Sinemanın montaj sırasında kurgulanabilirliği istenilen tüm duyguların ve 

anlatımın görüntüye aktarılabilir olmasını sağlamıĢtır. Romanda geçen hemen hemen 

her Ģey sinemaya aktarılabilir niteliktedir. Bu da demektir ki sinema roman gibi bir 

anlatı sanatıdır. Diğer sanat dallarıyla iliĢkili olmasına rağmen kendine has 

özellikleriyle kendi üslubuna sahiptir. Örneğin sinemayı kendisiyle en yakın bağı 

olan romandan ayıran en önemli özellik anlatımdır. Roman, tüm detayları yazar 

gözünden en ince ayrıntısına kadar anlatabilirken, sinema sadece ekrana sığabilecek 

detaylarla sınırlı kalır. Bu iki sanat dalı için de öykü oldukça önemlidir ve 

çoğunlukla insanı konu alır kendisine. Ġnsanın davranıĢları, tepkileri, kiĢilik 

özellikleri öykü sanatı için derin ve önemli bir yer taĢımaktadır. Ġnsanın her davranıĢı 

öykülerde dolayısıyla sinema ve romanda ana unsur olarak yer alır. “Öyküler bir 

anlamda gerçeğin yeniden yaratılmasıdır.” denilebilir.
3
 

                                                           

1
 Bazin A.Sinema Nedir? ĠzdüĢüm Yayınları, Ġstanbul 2007, 15-16 s. 

2
 Bazin A. Sinema Nedir? ĠzdüĢüm Yayınları, Ġstanbul 2007, 54 s. 

3
 Aslan P. 90 Sonrası Türk Sinemasında Tip Karakter Ġkilemi, Ġzmir 2007, 1s. 



 2 

 

Büyük bir kısmı göz önüne aldığımız zaman karakterin sinema için büyük bir 

kaynak olduğunu görmekteyiz. Ġnsanla ilgili olan tüm duygu, düĢünce, davranıĢ 

beyaz perdeye yansıtılmaktadır. Örneğin ruhsal olarak dengesiz birinin ya da bir 

katilin rutin tepki ve davranıĢlarının yanı sıra psikolojik boyutları. KiĢiliklerinde 

meydana gelen kırılmalar ve yaĢanmıĢlıklarının ruhsal durumları üzerinde bıraktığı 

etkiye kadar pek çok açıdan derinlemesine incelenip izleyiciye yansıtılmaktadır. 

Sinema, kiĢisel geliĢimin alanı içine girip karakterini gerçek hayat içerisinde var olan 

bir insan gibi doğumundan itibaren bir bütün içerisinde inceleyerek ortaya 

koymaktadır. Kimi zaman psiko-seksüel dönem içerisinde yaĢanmıĢ bir travma, kimi 

zaman bastırılmıĢ duygular karakteri ruhsal tutarlığını yansıtmada büyük rol 

oynamakta ve kiĢiliğini destekleyici unsurlar içerebilmektedir. Ömer Kavur‟un 

Anayurt Oteli isimli filminde yer alan baĢkarakteri Zebercet‟in ruhsal kırılmasının 

baĢlangıcının doğumundan itibaren baĢlamıĢ olması gibi. Zebercet kız adıdır ve 

Zebercet‟in iç çekiĢmesi adının konulmasıyla baĢlar. Karakter eser süresince o kadar 

derinlemesine iĢlenmiĢtir ki Zebercet‟in tüm devinimini kolaylıkla algınızda bir 

yerlere oturtabiliyorsunuz.  Doç. Dr. Ziya Selçuk “GeliĢim Ve Öğrenme” isimli 

kitabının bir bölümünde “Ana babaların bariz tehlikelerin olmadığı ortamlarda 

çocuklarını serbest bırakmaları ve onlara bir Ģeyler baĢarma fırsatı tanımaları 

gerekmektedir. Kendisine fırsat tanınmayan, bir iĢ baĢarmanın heyecanını yaĢamayan 

çocuklar ileriki yaĢlarda çekingen, kendi baĢına karar veremeyen ve kendine 

güvenemeyen bir insan haline gelmektedir.” diyor.
4
  Buradan yola çıkarak karakterin 

geçmiĢinde yaĢamıĢ olduğu deneyimlerin kiĢiliğini etkilediği düĢüncesini 

destekleyiciyi bilgiyi psikolojiden destek alarak kanıtlamıĢ oluruz. Yusuf Atılgan‟ın 

aynı adlı eserinden Ömer Kavur tarafından uyarlanan Anayurt Oteli adlı eserin 

baĢkahramanı Zebercet‟in kendine olan güvensizliğinde ailesinin etkisi olduğunu 

söyleyebilir miyiz? 

 

Yusuf Atılgan‟ın bir otel kâtibini anlattığı bireyin sorunlarına inen, 

derinlemesine yabancılaĢma, yalnızlık olguları üzerinde durduğu bu romanı 

günümüzde baĢyapıt  olarak kabul edilen bir eserdir Anayurt Oteli. Kitabı yazdığı 

dönemdeki ruhsal gelgitlerinin ve kendi deyimiyle Kafka ve Proust okuyarak 

                                                           

4
 Selçuk Z. GeliĢim Ve Öğrenme, Nobel yayın, Ankara 2003, 58s. 
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geçirdiği bir zamana denk gelmiĢtir. Bir nevi içindekileri kitaba aktarmıĢtır yazar. 

Kitap, Ömer Kavur‟un ilgisini çektiği zaman Atılgan kitabın senaryosunu yazmayı 

reddeder. Ama kitabı senaryolaĢtırmak Ömer Kavur için oldukça kolay olacaktır. 

Kitabın anlatımı sinema diline o kadar yakındır ki Kavur, kitaptaki neredeyse hiçbir 

Ģeyi değiĢtirmeden ekrana yansıtacaktır.  Böylece film hem Ömer Kavur sinemasının 

mihenk taĢı olacak hem de Yusuf Atılgan‟ın daha geniĢ kitlelerce tanınmasını 

sağlayacaktır.  

 

“Adım Zebercet, Zebercet. Bu otelin yöneticisiyim. 28 Kasım 1950‟de 

doğdum 7 aylık. Annem 44 yaĢındaymıĢ o zaman, babamdan büyük. Dört kez düĢük 

yapmıĢ bana kadar. Sünnet olduğum yaz öldü.1960‟ta, ilkokul üçteydim. Orta 2‟den 

ayrıldım. Bir süre aylak dolaĢtım. Sonra askerlik. 71‟de terhis oldum. Babam birkaç 

yıl önce öldü. Oteli ben yönetiyorum. 80‟den beri. Sorumluluk isteyen bir iĢ.”
5
  

Eserdeki tüm karakterler Zebercet‟in küçük dünyasında zorunlu olarak yer 

almaktadır. Otel dıĢında süregelen hayatla bağlantısı otel fiĢleri, berber ve berberin 

çırağı olduğunu söylemek yanlıĢ olmaz. Otelde beraber çalıĢtığı ortalıkçı kadın bile 

kendisine karĢı tepkisizdir, zaten sürekli uyur kadın. Gecikmeli Ankara treniyle otele 

gelecek olan gizemli kadın ile Zebercet‟in ruhunda baĢlayacak olan kırılma yavaĢça 

onu kaçınılmaz sona doğru sürükleyecektir.    

 

Bu çalıĢmada yukarıda değinilen bilgiler filmin yapımındaki insanlar, ayrıca 

Selim Ġleri gibi bir romancı, Serra Yılmaz ve Macit Koper gibi usta oyuncular, Sadık 

deveci gibi bir yapımcı ve Rıza Kıraç gibi Ömer Kavur‟la ilgili bir belgesel yapan 

eleĢtirmen-sinemacının röportajları ve anlatılarıyla aktarılmıĢtır.  

 

 

 

 

 

 

                                                           

5
 Kuyucak Esen ġ. Sinemamızda Bir „Auteur‟ Ömer Kavur, Alfa yayım, Ġstanbul 2002, 181s.  
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2.SİNEMADA KARAKTER 

 

2.1 Karakter Nedir? 

 

“Karakter en basit tanımıyla, insanın faaliyetleri ve yaĢam koĢullarıyla 

bağımlı olan ve söz konusu insana özgü davranıĢlarında kendini gösteren, sabit 

sosyal ve psikolojik özelliklerin tümüdür.”
6
  

 

Sinemaya sesin girmesiyle beraber “karakter”in serüveninin baĢladığını 

söylemek yanlıĢ olmaz. Daha öncesinde karakterden söz etmek pek mümkün 

olmamıĢtır. Sesle beraber sinemanın analitik ve dramaturjik nitelik kazandığı kabul 

edilmektedir. Bu durum karakterin önemini arttıracak ve sinemadaki konumunu 

güçlendirecektir. Semir Aslanyürek bu konuda belirli saptamalarda bulunmaktadır. 

Aslanyürek‟e göre sinemanın görsel-iĢitsel bir hale dönüĢmesi karakterin sinemaya 

girmesine yeĢil ıĢık yakmıĢtır. Önceleri, insan karakterinin sinemada kullanım alanı 

yok gibiydi. Sinemanın doğası buna engel oluyordu. Sinema, “ sanatsal 

betimlemenin bu merkezi”ne yaĢam alanı vermeye henüz hazır değildi. Dramaturji 

unsurların, film betimselliğinin bir sistemi Ģeklinde biçimlenmesiyle, sinemanın 

geçirdiği evrimleĢme sürecinde zenginleĢen görselliğinin, dramaturji ve film 

yönetmenliği ile bütünleĢmesi, karakterin sinemada kullanılması için elveriĢli 

koĢullar yaratmıĢtır. Filmin sıfır görsele dayalı bir sanat olmaktan, görsel-iĢitsel bir 

sanat haline gelmesi, Ģimdiki anlamıyla karakterin sinemaya girmesine „yeĢil ıĢık‟ 

yakmıĢ bulunmaktadır”. 
7
  

 

Karakterin sesin giriĢinden itibaren yeni bir yön kazanan sinema, romanda 

olduğu gibi karakter merkezli eserlerin artmasına hatta karakterlerin gerçekliğe daha 

derinlemesine yaklaĢmasına neden olmuĢtur. Artık sinema kendi anlatı sanatı 

içerisinde özgün bir sanat halini almıĢtır. Karakterler tıpkı gerçek hayatta olduğu gibi 

içsel çatıĢmalar yaĢayan, kendi görüĢleri ve kendilerine özgü devinimleri olan birer 

unsur olarak konumlanmıĢlardır. Yan karakterler ruhsal tetikleyici rolü üstlenerek 

                                                           

6
 Aslanyürek S. Senaryo Kuramı, Pan yayıncılık, Ġstanbul 1998, 102s. 

7
 Aslanyürek S. Senaryo Kuramı, Pan yayıncılık, Ġstanbul 1998, 103s 
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ana karakter üzerinde bıraktıkları etkiler aracılığıyla destekleyici görevi 

üstlenmiĢlerdir. KiĢiliği oluĢturan her etmen filme yansımıĢ çocuklukta yaĢanmıĢ bir 

olayın etkisinden, anne baba iliĢkisine kadar kiĢinin ruhsal durumunu tetikleyici 

nitelik taĢıyan her unsur incelikli bir biçimde iĢlenmeye baĢlamıĢtır sinema 

sanatında. Sinema sanatı varlığının keĢfini yaĢamıĢ ve rotasını hayata, hayatın ana 

kaynağı olan “insana” çevirmiĢtir.   

 

Karakterin dini inancı, siyasi görüĢü, cinsel yönelimi kiĢiliğini etkileyen her 

unsur göz önünde bulundurulmaktadır. KiĢilik yaratım süreci için pek çok senaryo 

yazım teknikleri hakkında kitap yazan yazarlar farklı Ģemalar çıkarmıĢlardır. Böylece 

hem karakterinizin geçmiĢine hem de bugününe hakim olabileceğinizi söylemekteler. 

Günümüzde ise böyle bir çalıĢmayı karakterleri üzerinde uygulayan yönetmen sayısı 

oldukça azdır. Hatta ticari sinema adı altında üretilen filmler içerisinde neredeyse 

yok derecede az olduğunu söylemek yanlıĢ olmaz.  

 

Feridun Akyürek “Senaryo Yazarı Olmak, Senaryo Yazmak” isimli kitabında 

aĢağıdaki tekniği yürütmüĢtür;  

                   

KİŞİLİK YARATIM ÇALIŞMASI İÇİN ANAHTAR 

 

Her bir kiĢi için ayrı ayrı doldurun. 

Tüm soruları olabildiğince ayrıntılı yanıtladığınızda öykünüzün kiĢiliklerini 

geliĢtirmeniz ve pekiĢtirmeniz daha kolay olacak. Yanıtlama iĢlemi bittikten 

sonra tutarlılığı sağlamak için yeniden gözden geçirin. 

 

Kişi  

 

        KiĢinin tam adı : 

        Adın nedeni ve anlamı: 

        Takma ad :                  

        Takma adın nedeni : 
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Fizyolojik Boyut (Fiziksel Görünüm)  

     

KiĢinin fizyolojik boyutunu ortaya koyabilmek için aĢağıdaki soruları düĢünerek 

yanıtlayın. 

          

Cinsiyet: 

YaĢ :                                              Kaç yaĢında gösteriyor? 

Vücut yapısı : 

Ağırlığı :                                       Boyu: 

Saç Rengi : 

Göz Rengi :                                  Gözlüklü ya da kontak lensli : 

Cilt Rengi: 

Cilt Tipi : 

Yüzün Biçimi : 

Belirgin izler/iĢaretler : 

Yüzün belirgin özelliği : 

Tavır, devinim ve duruĢ : 

GörünüĢ: (yakıĢıklı, güzel, çirkin, ĢiĢman, zayıf, temiz, pasaklı,zarif, dudaklarının 

yapısı…) 

Sağlıklı mı?                   Değilse, niçin: 

DıĢ görünümdeki kusurları: 

Biçimsel bozukluklar: 

Doğaya yakın yönler: 

DoğuĢtan gelme : 

Kalıtımla gelen : 

 

 Sosyolojik Boyut: KiĢi, nesnelerin fiziksel ve özdeksel dünyası ile, kiĢi ve 

toplulukların toplumsal dünyasında doğar, büyür ve geliĢir. Bu hiç değiĢmeyen, yarın 

da değiĢmeyecek bir gerçek. Bireyin yaĢadığı çağ ve toplum, içinde bulunduğu çevre 

koĢulları, onun bilgi edinme çevresini ve buna bağlı olarak geliĢimini olumlu ya da 

olumsuz yönde etkiler. KiĢi, her Ģeyden önce toplumsal bir varlık olduğundan bu tür 

etkilenmenin olması kaçınılmaz ve doğal. 
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 Resim, Ģiir, heykel, dans gibi sanatlarda kiĢiyi bir bütün olarak ele alma 

olanağı var. Oysa sinema, tiyatro ve yazın sanatları kiĢiyi her zaman öteki kiĢilerle 

iliĢkide görür ve değerlendirir. Bu sanat dallarında kiĢi toplumsal varlığı ile 

bütünleĢir. Sinemada kiĢiyi, ister tipik yönleriyle, ister ayrıntılarıyla, toplumsal 

iliĢkiler içinde iletmenin yolları vardır. Bu yollardan bir kısmı yazar tarafından 

gerçekleĢtirilir, bir kısmı ise yazarın betimlemesine bağlı olarak  ya da özgür olarak 

yönetmenler ve oyuncular tarafından uygulanır. 

 

 Senaryonuzda güçlü kiĢilik yaratımı ve bu kiĢiliğin ortaya konulmasında, 

kiĢinin çevresiyle verilmesinin yararı büyük. KiĢiliğin geliĢmesi, her bireyin kendi 

doğasından gelen özellikleri (psikolojik boyut) ve koĢullarının yanı sıra, çevresiyle 

kurduğu iliĢkilere ve özellikle bireysel olarak diğer kiĢilerle ya da insan 

topluluklarıyla kurduğu iliĢkilere geniĢ ölçüde bağlıdır. KiĢiler arası iliĢkiler, aile, 

arkadaĢlık bağları kiĢiliğin bir yönünü belirler. Bu iliĢkiler karĢıt iliĢkilerle 

yapıldığında senaryoda etki artar. Örneğin yaĢlı/genç, varsıl/yoksul, patron iĢçi…  

 

Senaryo öyküsündeki kiĢiliklerin sosyolojik boyutu aĢağıdaki soruların 

yanıtları verilerek ortaya konulabilir: 

 

Toplum içindeki sınıfı: 

 

(iĢçi, yönetici, kentsoylu, köylü…): 

 

Geçmişi: 

    

Doğum yeri: 

Çocukluk tipi: 

Ġlk anısı: 

Üzerinde etkisi olan çocukluk anısı: 

Niçin? 
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Ev yaşamı: 

 

Aile içi iliĢkiler: 

                          

Anne ile iliĢkisi: 

Baba ile iliĢkisi: 

KardeĢler: 

Kaç tane? 

Doğum sırası: 

Her biri ile iliĢkiler: 

KardeĢlerin çocukları: 

Ana/babanın alıĢkanlıkları: 

Ana /babanın zihinsel geliĢimleri: 

Ana /babının kusurları: 

Öksüz/yetim: 

Ana baba ayrı ya da boĢanmıĢ: 

Savsaklama: 

Karı/Kocalık durumu: 

 

Uğraşı: 

 

Yaptığı iĢ: 

ÇalıĢma süresi: 

ÇalıĢma koĢulları: 

Geliri ( Parasal kazancı): 

Sosyal güvenlikli olması ya da olmaması: 

ÇalıĢtığı yere karĢı tutumu: 

ÇalıĢmaya uygunluğu: 

 

Eğitimi: 

 

Okuduğu okullar ve özellikleri: 

Okulda sevdiği ya da sevmediği dersler: 

Niçin? 
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Aldığı notlar: 

Yetenekleri: 

Eğilimleri: 

 

Çevre içindeki yeri: 

           

KiĢi nerede yaĢıyor? 

KiĢi nerde yaĢamak istiyor? 

ArkadaĢları arasındaki durumu 

(önder ya da değil): 

Spor/sanat etkinliklerinde ve kulüpteki yeri/konumu: 

KiĢi diğerleriyle nasıl bağlantı kuruyor? 

Nasıl anlaĢıyor? 

Yabancılar? 

ArkadaĢlar? 

Karısı/Kocası/Sevgilisi? 

Erkek kahraman/Kadın kahraman? 

KiĢi kahraman görünümünü nasıl sağlıyor? 

Ġlk izlenim: 

Nasıl: 

Hangi oluĢumlar bu izlenimi değiĢtirebiliyor? 

KiĢi hakkında ailesinin/arkadaĢlarının çok hoĢlandıkları nedir? 

KiĢi hakkında ailesinin/arkadaĢlarının hiç hoĢlanmadıkları nedir? 

Çok büyük baĢarıları: 

Küçük baĢarıları: 

Özel tavır ve hareketleri: 

KonuĢurken kullandığı deyimler: 

KonuĢurken kullandığı anlamı güçlendirici sözcük/ler (küfür): 

 

Özel ilgileri(sevdiği,hoşlandığı şeyler,merakları): 

             

Sevdiği renk: 

Sevdiği giysi:                                   Neden? 

En az sevdiği giysi:                          Neden? 
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Takı ve aksesuarlar: 

Müzik:                                              Hangi tür, niçin: 

Yazın (Roman, öykü, Ģiir, vb): 

 

Sinema/Tiyatro:                               Hangi tür, niçin: 

Yiyecek: 

Merakları : (kitap, dergi, gazete okuma; pul vb. biriktirme; bahçe iĢi; ava gitme,araba 

kullanma,vb.) 

 

Alışkanlıkları: 

 

Sigara:                                             Hangisi? 

                                                        Ne zaman ve kaç tane? 

Ġçki:                                                 Hangisi? 

                                                        Ne zaman ve kaç tane? 

Para harcama alıĢkanlıkları 

(tutumlu, müsrif-mirasyedi, vb.): 

                                                             Niçin? 

Bunu yapmaya ne derece önem veriyor? 

Ne derece az önem veriyor? 

Çok değer verdiği eĢyası/malı: 

                                                               Niçin? 

Dinsel inançlar: 

Irk/milliyet: 

 

Psikolojik Boyut 

 

Senaryoda kiĢilik çizilirken, insan davranıĢının yalnızca yüzeysel görümünü 

değil, altında yatan anlamı da göz önüne almak gerekir, bu nedenle kiĢilik 

yaratımında üzerinde en çok durulması gereken boyut, psikolojik boyuttur. 

KiĢinin psikolojik boyutunun ortaya çıkarılması, aĢağıdaki soruların 

yanıtlanmasıyla olanaklı. 

Cinsel yaĢam, ahlaksal ölçütler; 

KiĢisel davranıĢına yön veren güçler (önermeler) tutku: 
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Umduğunu bulamama, düĢ kırıklıkları; 

Huy (sinirli, uysal, karamsar, iyimser…): Niçin? 

Ġçe dönük ya da dıĢa dönük:                       Niçin? 

YaĢama karĢı tutumu (ezik, savaĢkan, saldırgan…); 

Saplantılar: 

Yasaklar: 

BoĢ inançlar: 

TaĢkınık hastalıkları „mania‟, yılgılar‟phobia: 

Sürümler ve güdüler: 

Yetenekler: 

Beceriler: dil ve yetenek; 

Özellikler: 

DüĢünsel davranıĢlar: 

Hayal gücü (imgelem): 

Yargı gücü: 

Beğeniler: 

Denge: 

Zeka düzeyi(I.Q).(Egri 1982: 55-57) 

Kendine özgü garip yanlar: 

Belirgin beceriksizlikleri: 

Ġyi kiĢilik özellikleri: 

KiĢilik kusurları: 

Büyük piĢmanlıkları: 

Küçük piĢmanlıkları: 

KiĢinin karanlık gizleri: 

BaĢka biri tarafından biliniyor mu? 

Biliniyorsa kendisimi söylemiĢ? 

Biliniyorsa, diğerleri nasıl öğrenmiĢ? 

KiĢiliğinin ortaya çıkmayan beğenilecek yönü: 

Niçin? 

KiĢi en çok neden etkileniyor:               Niçin? 

Huzurlu olduğu zamanki davranıĢları: 

Hasta olduğu zamanki davranıĢları: 

Kendisi hakkında neler düĢünüyor: 
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Öncelikleri: 

Diğer insanların bildiğinden utandığı geçmiĢteki  baĢarısızlıklar: 

Neden? 

 Bir isteğinin olacağı söylendiğinde, istediği ne olabilir: 

Neden? 

 KiĢinin kiĢiliğinde en güçlü kaynak: 

(Bunu ya bir biçimde gösterir ya da göstermez) 

KiĢinin güçsüz yanları: 

Güçsüz yanları diğerlerince biliniyor mu? 

Bilinmiyorsa, kiĢi bunu nasıl gizliyor? 

Ġncitilebileceği en büyük yanı: 

 

Kendini Algılaması:    

 

KiĢi bir sözcükle kendini tanımlayabilir mi? 

Bir paragraf tanımla kiĢi kendini nasıl tanımlayabilir? 

KiĢinin fiziksel karakteristiğinde dikkat çekici en iyi özellik nedir? 

KiĢinin fiziksel karakteristiğinde dikkati çekici en kötü özellik nedir? 

Bunlar dikkate değer gerçekçi özellikler mi? 

                                   Değilse niçin değil? 

Diğerlerinin kendisini nasıl gördüğüne ilĢkin kiĢiliğin düĢünceleri? 

KiĢinin kendisi hakkında değiĢtirmekten çok hoĢlanacağı dört önemli Ģey ne 

olabilir? 

(önem sırasına göre) 

             1. 

             2. 

             3. 

             4. 

Neden/Niçin?  

          Örneğin 1. derecede önem verdiği Ģey değiĢtirildiğinde, kiĢi 

düĢündüğü kadar mutlu olabilir mi? 

           Olmazsa,niçin? 

Amaç/Amaçlar: 

                       Yakın amaç/amaçları: 
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                        Uzun zamana yayılı amaç/amaçları: 

KiĢi bu amaç/amaçları baĢarmak için neler tasarlıyor? 

Diğerleri, kiĢinin bu amaca/amaçlara varmasında nasıl etkili olabilecekler: 

 

Sorunlar/Bunalımlar: 

                      KiĢi bir bunalımda nasıl tepki gösteriyor? 

                      KiĢi nasıl sorunlarla karĢılaĢıyor? 

                      KiĢi hangi türden sorunlarla karĢılaĢıyor? 

                      Yeni sorunlarda kiĢiliğin tepkisi nedir? 

                       KiĢi tepkiyi nasıl değiĢtiriyor: 

 

Sıralama Dışı Bilgiler:  

Öykü baĢlamadan önce kiĢinin yaĢamındaki çok önemli kiĢi: 

Niçin: 

Öykü baĢlamadan önceki hafta kiĢi nasıl zaman geçiriyordu? 

 

Ancak kiĢinin bütünüyle algılanıp kavranması bu boyutların tek tek değil, 

bütünüyle görülmesine bağlıdır. Ġnsan kiĢiliği bir bütündür. Kısaca, bir kiĢilik kendi 

fiziksel ve psikolojik yapısıyla çevresinin üzerine yaptığı etkilerin toplamıdır.”
8
 

 

Bazı yazarlar ve uzman kiĢiler izleyici karakterle özdeĢleĢtiği sürece baĢarılı 

kabul edilir demiĢlerdir. Ġstisnai durumlar göz ardı edilirse bu genelleme doğru 

sayılabilir. Konusunu çoğunlukla hayatın içinden seçen sinema için bunu kaçınılmaz 

bir durum olarak görmek yanlıĢ olmaz. Derinlemesine incelenen ve yaratılan 

karakterler insana özgü psikolojik, sosyolojik, kültürel pek çok kaynaktan beslenerek 

meydana geldiğinden izleyicinin kendi yaĢamı ile özdeĢleĢtirme yapması kaçınılmaz 

olmaktadır, tıpkı romanda olduğu gibi. Sinemada karakterleri anlamanın, bağlantı 

kurmanın bir diğer anlamalı açıklaması ise karakterin değiĢim süresinin film 

içerisinde sınırlı kalması olarak saptanabilir. Filmin sonunda karakterin tüm 

özellikleri gözlemlenmiĢ ve karakteri hakkında fikir sahibi olunmuĢtur artık. 

Karakter ömrünü belirli bir zaman sınırı içerisinde ispat etmiĢ böylece değiĢmez bir 

                                                           

8
 Akyürek F. Senaryo Yazarı Olmak, Senaryo Yazmak, MediaCat yayınları, Ġstanbul 2004, 199-207s. 
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konuma yerleĢtirilmiĢtir. Artık onun kim olduğu hatta durumlar karĢısında vereceği 

tepkileri dahi bilmek mümkün hale gelmiĢtir. 

 

Karakterin yaratım sürecindeki en belirgin özellikleri genel olarak durumlar 

karĢısında verdiği tepkilerle baĢlar. Karakterin nerede yaĢadığından, kendine seçtiği 

rol model hatta tavır ve davranıĢlarına kadar her Ģey karakterin yaratımında yer alır. 

Dini inancı, siyasi görüĢü hatta bir gruba mensup olması dahi kiĢi hakkında fikir 

sahibi olunmasında önemli roller oynamaktadır. Karakterin en can alıcı yönleri hep 

zor durumlarda verdiği tepkilerden ortaya çıkmaktadır. Bu durumda diyebiliriz ki 

duygusal akıĢ içerisinde kötü anlar, karakterin ortaya çıkması için en can alıcı 

noktalardır. Yolda yürüyen bir adamı göstermek karakteri hakkında bize bir fikir 

vermeyebilir; fakat önünde yürüyen adam cüzdanını düĢürdüğü sırada bunu gören 

karakterin vereceği tepki ile karakterin ahlaklı mı yoksa bencil mi olduğunu 

saptayabiliriz. Parayı gizlice cebine mi atacaktır yoksa adamın peĢinden koĢup 

cüzdanı sahibine teslim mi edecektir? Peki ya cüzdanı düĢüren adamın tepkisi, acaba 

cüzdanı getirdiği için teĢekkür edip yoluna devam mı edecektir yoksa “içinden para 

aldın mı?”diye mi soracaktır acaba? Ġki karakter de birbirinin karakterleri ile ilgili 

ufak ipuçlarına sahip olmamızı sağladılar böylece. Dramatik aksiyon kiĢiliğin 

özelliklerinin ortaya çıkmasına yardımcı oldu diyebiliriz hatta. Semir Aslanyürek‟in 

verdiği örnek bu noktada oldukça açıklayıcı olacaktır. 

 

“Örneğin, değiĢik karakterlere sahip olan bir sürü insanın bulunduğu bir 

kütüphane salonunu ele alalım. Filmsel olayımızın böyle bir mekânda, herkesin 

önüne bir kitap açıp okuduğu ve fısıltıyla konuĢmanın bile tasvip edilmediği 

minimum hareketli bir ortamda geçtiğini varsayalım. Bu durumda herhangi bir 

anlaĢmazlığın açığa çıkarılması söz konusu olmadığı için, insanların karakteriyle 

ilgili bir ipucu vermek neredeyse olanaksız olacaktır. Belki burada gizli bir 

anlaĢmazlıktan söz etmek mümkün; fakat herhangi bir olay cereyan etmediği sürece, 

sadece gizli bir çatıĢma olacak ve dolayısıyla karakterler kapalı kalacaktır. Burada 

bir durum değiĢikliği için dıĢarıdan bir müdahale gerekmektedir. Ve herkesin ”tek 

tip” davranıĢ içerisine bulunduğu kütüphane, birden bir depremle sarsılmaya 

baĢlasın. Böylece farklı insanların, farklı davranıĢlarda bulunacakları görülecektir. 

Büyük bir olasılıkla kütüphanedeki ezici çoğunluk paniğe kapılıp canını kurtarmak 

için kapıya koĢacak ve bekli de depremin vereceği zarardan fazlasını kendi 
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kendilerine, birbirini ezerek verecektir. Küçük bir azınlık panik halinde olan insanları 

bağırarak yönlendirmeye ve sakin olmaya çağıracaktır. Küçük azınlığın bir kısmı 

pencereleri kırıp çıkıĢ yolu açmaya çalıĢacak ve kurtarıcı rolüne soyunacaktır. Biri 

korkudan bayılacak, diğer biri ise altına kaçıracaktır. Ve bütün bu karmaĢa içerisinde 

biri, hiçbir Ģey olmamıĢ gibi kitabını okumaya devam edecek ve çatlayan tavandan 

kitabına dökülen kumları silkeleyip Ģöyle bir yukarıya bakacak ve kumların 

dökülmediği masanın öbür kenarına hafifçe kayacaktır vs. ĠĢte karakter budur ve 

kendini en iyi Ģekilde, en dinamik olaylarda belli eder.”
9
 

 

KiĢiliğin oluĢumundaki en önemli faktörlerden biri de kiĢinin yetiĢtiği 

ortamdır. Karakter, nasıl bir ortamda doğup büyümüĢtür, ailesi ve çevresi ile iliĢkileri 

nasıldır. Toplumdaki statüsü nedir?  Toplum içerisinde var olan her bireyin bu 

nedenle birer kiĢiliğe sahip olduğunu söyleyebiliriz. “Hayatta hiçbir Ģey olamamıĢ 

insandan çok kolay militan yaratılır.” sözünden yola çıkarsak eğer. Toplum 

içerisinde bir ideale sahip olmayan kiĢinin var olabilme arzusu ile kiĢiliğinde 

meydana gelecek değiĢime oldukça yatkın olduğu düĢüncesine sahip oluruz. Bu bir 

genellemedir. Doğru veya yanlıĢ bir genelleme olması önemli değildir. Burada 

önemli olan toplumdaki statü baskısının kiĢinin karakterinde yarattığı kırılmadır.  Bu 

noktada “Temel kiĢilik” kavramından söz edebiliriz. “Temel kiĢilik”, bir toplumun 

tüm üyelerinin sahip olduğu ortak karakter özelliklerinin bütünü olarak 

tanımlanabilir. 

 Temel kiĢiliği oluĢturan öğeler dört tanedir:  

1. Bireyin gerçeği düĢünüp ona uygun hareket etmesini sağlayan düĢünce 

teknikleri; 

2. Gerçeğin yarattığı bozulmaların nedeni olan endiĢeye karĢı bireyin direnmek 

için baĢvurduğu savunma mekanizmaları; 

3. Psikanalizdeki klasik anlamıyla sınırlı kalmayıp, diğerlerinin takdir ve 

dostluğunu kazanmaya dayalı üst-ben; 

4. Dinsel tutumlar.”
10

 

 

                                                           

9
 Aslanyürek S. Senaryo Kuramı, Pan yayıncılık, Ġstanbul 1998, 106-107s. 

10
 Yaraman A. Toplumsal DeğiĢme Ve KiĢilik Özellikleri Prometheus‟tan Narkissos‟a, Bağlam 

Yayıncılık, Ġstanbul 2003,30s. 
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Karakterin sinemadaki en büyük gösterim yöntemlerinden biri de diğer 

karakterlerin onun hakkında söyledikleridir. Genel bir yargıya varmamızı sağlayan 

konuĢmalar ve davranıĢlar bize karakterin kiĢiliği hakkında doğru veya yanıltıcı 

bilgiler sunabilir. Bu durumda dahi aslında karakteri tanımak kiĢiliği hakkında fikir 

sahibi olmamızı sağlamak için atılan önemli bir noktadır hakkında yapılan yorumlar. 

Bir parti sahnesi düĢünün iki kadın salona giren yakıĢıklı bir adam hakkında 

konuĢuyorlar. Adam kendisine uzatılan kadeh tepsisini kibarca reddediyor, ardından 

kadınlardan birinin babası alkolden öldüğünden beri tek bir kadeh dahi içmemiĢ 

diyor. Eğer bu sahnede iki kadının konuĢmasına tanık olmasaydık karakterimiz 

üzerinde babasının ölümünün ne denli derin bir iz bıraktığını bilemeyecektik.  

 

KarĢıt karakter olgusu da sinema içerisinde kiĢiliğin derinde kalmıĢ gizli 

yönlerini göstermek için oldukça sık kullanılan bir yöntemdir. Çoğu zaman karakteri 

belli bir hareket içerisinde zorlayan hatta kimi zaman hata yapmasına sebep olup iç 

çekiĢmesiyle karakteri baĢ baĢa bırakan, böylece karakterin kiĢiliği hakkında 

izleyiciyi zihninde alttan altta besleyen karĢıt karakterlerin varlığı da oldukça 

önemlidir. Ġyi ve kötünün karĢı karĢıya gelmesi mafya filmlerinden aĢk filmlerine 

kadar hatta çocuk filmlerine kadar sinemanın her kolunda yer almaktadır. Hatta 

günümüz sineması örneklerinden David Fincher‟ın yönetmenliğini yaptığı 1999 

yapımı “Fight Club” isimli filmin ana karakteri bu çatıĢmayı kendi içinde yarattığı 

ikinci zıt bir karakter ile gerçekleĢtirmiĢti. Tyler Durden isimli karakter ana karaktere 

göre çok daha dıĢa dönük baĢarılı hatta belli bir grup insanı peĢinden sürükleyecek 

kadar etkileyici bir kiĢiliğe sahip olmasının yanı sıra kendisi ile kıyaslanmayacak 

kadar karizmatik, yetenekli hatta cinsel açıdan aktif biridir. Bu kadar zıtlık dahi iki 

karakter hakkında genel bir bilgiye sahip olmanız için gayet yeterlidir. 
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Resim 2.1 Fight Club filminden bir sahne. 

KiĢiyi karĢısındaki zıt karakter ile beslemek onun sivri yönlerini açıklamada 

dikkat çekici bir adımdır. Feridun Akyürek bu konuya Ģu Ģekilde açıklık getirmiĢtir:( 

“Senaryo Yazarı Olmak, Senaryo Yazmak” isimli kitabında) 

“Kendini savunması, çevresel güçlere karĢı direnmesi ile sağlar devinimi. Bu 

direniĢini umutsuzluğu ölçüsüzlüğünde ısrarla sürdürmesi dramatik olanı yaratır. KiĢi 

direndikçe daha çok acı çeker, bir kez daha belirler yaĢam kavgasının acılı yanını. Bu 

savaĢı anlamlı kılan, kahramanın çevresine olduğu kadar, kendine karĢı da bir 

savaĢım içinde bulunması. DıĢ koĢullar kiĢinin iç gerçeğini etkiler. Bu durumda, 

çatıĢmayı kendi içinde yürütmek zorundadır kiĢi. 

 

KiĢinin kiĢilik özelliklerini, doğru ve ilginç olarak iletebilmenin yolu, diğer 

insanlarla iliĢkide göstermek. 

 

KiĢi, gerçek kiĢiliğini, öteki kiĢilerle olan alıĢveriĢte doğru ve etkin bir 

biçimde ortaya koyar. Ġnsanı toplumsal bir birim olarak gören sinemada, kiĢinin diğer 

kiĢilerle iliĢkiler içinde gösterilmesi, yalnızca bu iliĢkilerin toplumsal anlamını 

belirtmek için değil, değiĢmeyen kiĢilik özelliklerini göstermek, tin sorunlarını 

açıklamak için de gerekli. 

 

KiĢi-karĢıt kiĢi çatıĢma alanı üç türdür sinemada.(1.) Kahramanı bir 

durumun/zamanın önünde engelleyici karĢıt bir kiĢi…(2.) Hata yapan kahramanın 

yakınında, güvenilmez ya da onu yolundan alıkoyacak ya da dikkati baĢka yöne 
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çekici bir kiĢi… (3.) Kahramanın hatasının karĢıtı ile düğümlenmesi… Öyle ki 

kahraman korkularına karĢı gelmeye, karĢıt olduğu kiĢi tarafından zorlanır.” 
11

 

 

Örneğin, karĢıtlıklardan baĢarı ile yararlanan Shakespeare, Romeo ile 

Juliet‟te, Montequeler Capuletleri dengeler: Sıcak ve sevimli Romeo, uzlaĢmasız ve 

öfkeli Tybalt‟a karĢıttır. YaĢamı coĢku ile yaĢayan Mercutio, soylu bir tavırda onu 

izleyen Paris‟le; becerikli ama dönek dadı, iyi niyetli, inançlı ama beceriksiz rahiple 

dengelenir. Kendi içlerinde, duygusal ve aĢık Romeo ile, eleĢtirel ve alaycı dostu 

Mercutio, kavgacı Tybalt ile soğukkanlı Paris ile karĢıttır. KarĢıtlık, iki düĢman 

ailenin uĢaklarında da görülür. Bu oyunda seven ile sevilen, yaĢlılar ile gençler, 

soylular ile halktan kiĢiler ve sonuçta ölenler ile kalanlar dengelenir. 

 

Kahramanın kiĢiliğini ortaya koymak için diğer bir yöntem, ikincil kiĢilerin 

varlığıdır. ArkadaĢ, akraba, yanında çalıĢanlar, karĢıtları, rakipleri vb. kiĢileri 

karĢılaĢtırma yoluyla, kahramanı izleyiciye daha iyi tanıtır. Bir görüĢe göre, baĢarılı 

filmleri, kötülerden ayıran baĢlıca özellik, ikincil kiĢilerinin kiĢiliklerinin iyi 

iĢlenmesi (Vale, akt. Chion 1987:116). Ġkincil kiĢiler yazılırken, onlara da birtakım 

özellikler ve derinlik verilmelidir. Bu tür ayrıntılara tikel ya da ayırıcı özellikler denir 

(Chion 1987: 231). Tikler, devinimler, tipik konuĢmalar, kimi tepkiler, giysilere özgü 

bir ayrıntı, özel bir ayrıntı, özel bir nesnenin (aksesuar) kullanılması, vb. tikel özellik 

ayrıntıları çoğu kez ikincil kiĢiyi diğerlerinden ayırt etmeye yarar.
12

 

 

Buraya kadar söylenenlerden yola çıkacak olursak eğer karakter üç boyuttan 

oluĢur bunlar sosyal, psikolojik ve fizyolojik olarak adlandırılabilir. Ve karakteri 

oluĢturan bu üç boyutu göstermenin en belirgin yöntemleri karakterin geçmiĢi 

hakkında bilgi vermek, alıĢkanlıkları, diğer karakterler ile beraber veya ayrı meydana 

gelen etkileĢimler, iç çatıĢmalarını tetikleyen zıt karakter gibi unsurlar olduğunu 

söylemek genel bir özet kabul edilebilir.  

 

                                                           

11
 Akyürek F. Senaryo Yazarı Olmak, Senaryo Yazmak, MediaCat yayınları, Ġstanbul 2004, 189s. 

12
 Akyürek F. Senaryo Yazarı Olmak, Senaryo Yazmak, MediaCat yayınları, Ġstanbul 2004, 191s 
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Swain‟ın tanımına göre kiĢilik, filmde rolü olan kiĢilerin görünüm ve 

davranıĢlarını oluĢturan ayrıntıların tümüdür(s.357).
13

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

13
 Chion M. Bir Senaryo Yazmak, Agora Kitaplığı, Ġstanbul 2003, 207s. 
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3. YUSUF ATILGAN’DAN ÖMER KAVUR’A 

 

3.1 YUSUF ATILGAN 

 

Ortaokulu Manisa‟da okuduktan sonra liseyi Balıkesir‟de okuyan ve Ġstanbul 

Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümünü bitirdikten sonra 1 yıl öğretmenlik 

yapan yazar solcu nitelendirilmesiyle tutuklanır ve görevinden alınır. Hapisten 

çıktıktan sonra köyüne dönen yazar burada kendi yabancılaĢmasının da etkisiyle ilk 

romanı “Aylak Adam”ı yazdı. Büyük bir heyecanla karĢılanan yazarın bir sonraki 

kitabı yıllar sonra gelecektir, Anayurt Oteli. Yazı yazması için yapılan tüm baskılara 

rağmen o dönemin meĢhur köy romanlarından uzak durmayı seçen yazar birkaç 

deneme yaptıysa da çabaları baĢarısızlıkla sonuçlanır. Ġstediği eseri 14 yıl sonra 

yazabilecektir.  

 

 

Resim 3.1. Aylak Adam kapak 

Farklı anlatım tarzı nedeniyle önce kabullenilmeyen yazar, bireyler 

aracılığıyla toplumun eksikliklerini ve küçük nüanslarla toplum içinde yaĢanan 
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değiĢimleri okura gösterecekti. Kafka okuyan yazarın eserinde Kafka‟dan izler 

görmemek mümkün değildir. Sinema sevgisinin de yine anlatımına yansıması gibi. 

Özellikle Anayurt Oteli anlatım açısından bir sinemacı gözüyle anlatılmıĢçasına 

yazılmıĢtı. Yıllar sonra Ömer Kavur kitabı sinemaya aktarırken neredeyse hiç 

zorlanmayacaktır. Ömer Kavur senaryoyu on beĢ günde yazacak Yusuf Atılgan ise 

okur okumaz beğendiğini söyleyecekti. Ki sonuç her iki taraf için memnun edici 

olacaktır. “ Yazar yalnızlık, yabancılaĢma, iletiĢimsizlik gibi çağımızın en önemli 

sorunlarının taĢrada da yaĢanabileceğini farklı bir karakter ve farklı bir roman diliyle 

anlatmıĢtır. Ġnsan ruhunun karanlık noktalarına eğilen yazar, az sayıda yapıt 

vermesine karĢın, Türk edebiyatının modern öncülerinden birisi olmuĢtur”.
14

  

 

1989 yılında Moda‟daki evinde kalp krizi sonucu hayata veda eden yazar 

“Canistan” adlı eserini tamamlayamadan hayata gözlerini yumar.  

 

 3.2 ÖMER KAVUR  

                 

   “ Etkilenme kadar doğal bir Ģey olamaz sanatta. Bu en temel 

kozunuzdur. Bir Ģey sizi etkileyecek ki, duygularınız düĢünceleriniz 

harekete geçecek…”
15

 

                           

Ömer Kavur (d:1944, ö:2005). Lise eğitimine Robert Koleji”nde baĢlar; 

fakat ilk yılın ardından eğitimini KabataĢ Lisesi‟nde sürdürüp tamamlar. Liseden 

sonra Fransa‟ ya sinema eğitimi için giden Kavur, 1971 yılında ülkesine geri döner. 

Fransa‟da kaldığı sürece yaĢadığı deneyimlerin izlerini sinemasında sıklıkla 

kullandığına tanık olunur. Ömer Kavur‟un hatta Anayurt Otelini çekerken Fransa‟da 

otelde çalıĢtığı günlerin oldukça katkısı olacaktır. Türkiye‟ ye dönüĢünün ardından 

sinema hayatına ilk sinema filmini 1974 yılında bir edebiyat uyarlaması olan “Yatık 

Emine”yi çekerek baĢlayacaktır. Kavur, tarih sinemasındaki sansür ile de bu filmle 

tanıĢmıĢ olur. Muhtarın yeğeninin tecavüzüne uğradıktan sonra kirlendi diye vilayet, 

vilayet sürülen bir kadının trajik hikayesidir Yatık Emine‟de anlatılan. Yatık Emine 

                                                           

14
 Cangüleç Ö. (2006). Franz Kafka‟nın Die  Verwandlung Ve Yusuf Atılgan‟ın  Anayurt Oteli Adlı 

Yapıtlarında YabancılaĢma Ve Yalnızlık. YayınlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi, Y.Y.Ü Sosyal Bilimler 

Enstitüsü. 
15

 Tınaz Gürmen P. Sinema Dersleri, inkılap yayınları, Ġstanbul 2006, 96s. 
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adını vermiĢlerdir ona her yöne her Ģeye yatkın anlamına gelmektedir bu.  Bir yandan 

Emine‟nin hazin sonuna doğru ilerlerken bir yandan da toplumun içinde var olan 

çarpıklıklar çatlaklar gözler önüne serilmektedir. Toplum, düzen, faklılaĢma ve 

düzene uyum gibi temalar karakterlerin üzerinden gösterilmektedir. KiĢilikler 

üzerinden anlatılan bir toplum eleĢtirisidir aslında eser. Emine‟nin köye geliĢini 

kabullenemeyen ve bu kadının geliĢiyle köylerinin, köyün namusunun bozulacağını 

söylemeleri, fırıncının ısrarla Emine‟nin köyden gönderilmesi gerektiğini söylemesi 

ve oğlunun gerdek gecesinde baĢarısız olması durumunda ise Emine ile deneyim 

yaĢamasına onay vermesi toplumdaki çarpıklığın ve ikiyüzlülüğün en belirgin 

göstergesi olarak yer alır filmde. 

 

Bu filmin ardından beĢ yıl boyunca film yapmaz Kavur. Dönem artık seks 

filmlerinin dönemidir ve birkaç salon dıĢında tüm sinemalar bu tarz filmlere 

yönelmiĢtir. Birkaç yönetmen dıĢında Türk sineması açısından oldukça verimsiz bir 

dönem olacaktır bu dönem. Daha sonra çektiği film yüzünden sansüre uğrayacak 

olan Kavur, “Yusuf ile Kenan”ı ancak bir buçuk yıl sonra gösterime sokabilecektir. 

Yalnızlık ve yol temasına özellikle eğilen Kavur için birey, bireyin çatıĢmaları ve 

toplum problemleri önemli rol oynayacaktır. Dönemin popüler oyuncularıyla 

çalıĢmayı tercih etse dahi hiçbir zaman yüksek giĢeli filmlere imza atmamıĢtır. 

Kendisi de bir röportajında Ģöyle demektedir: 

 

“Her filmin kendi seyircisi vardır. Popüler sinema örneği olan bir film 

milyonlara ulaĢırken, daha kiĢisel olan bir diğeri iki, üç binde kalır. Peki, milyonlara 

ulaĢan toplumsal da, öbürü toplumsal olmuyor mu? Daha seçici, belki daha bilinçli 

bir seyirciye yönelik bir Ģey koymuĢtur sanatçı ortaya. Dolayısıyla onu görmek 

isteyecek insanların sayısı azalmıĢtır. Ama bu da toplumun önemli bir kesimini 

oluĢturur. DüĢünen, sanattan hoĢlanan, duyarlı bir kesim…” 
16

  

 

Ömer Kavur sinemasında karakter kadar önemli olan bir diğer unsur ise 

“mekan”dır, Kavur, hemen hemen bütün röportajlarında mekanların en az oyuncular 

kadar önemli olduğunu belirtir. Örneğin Anayurt Oteli filmi için baĢrolde otelin 

                                                           

16
 Tınaz Gürmen P. Sinema Dersleri içinde; Ömer Kavur‟dan Sinema Dersleri, Ġnkılap yayınları, 

Ġstanbul 2006, 96s. 
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olduğunu söylemek yanlıĢ olmaz. Tıpkı insanlar gibi bir tarihe sahip otel, sanki nefes 

alıyor karakterlerle beraber. Ya da bireyin yalnızlığını desteklemek için var oluyor 

sahnede. Örneğin; “Gece Yolculuğu‟nun, Gizli Yüz‟ün, BuluĢmanın ve Akrebin 

Yolculuğunun kasabaları ise stilize kasabalar. Sisli, mistik, konuların duygusunu 

desteklemek için yaratılmıĢ kasabalar. Onların pek gerçekçi olmaları önemli değil, 

önemli olan kahramanın yalnızlık, yabancılık duygularını desteklemek. Filmdeki 

görevi bu o sisli kasabaların”.
17

 

 

3.2.1 Ömer Kavur Ve Karakter  

 

Ömer Kavur filminde yer alan karakterlere çoğu zaman önemli bir görev 

yüklüyor. Kendi bireysel sorunları doğrultusunda toplumunda yer alan yanlıĢlara 

değinerek sinemasının aslında ideolojik yanını gösterir izleyicisine. Ġnsanın önce 

yaĢadığı toplumu bilmesi gerektiği düĢüncesini yaratıyor zihinlerde. Gittikçe 

yalnızlaĢan, kendine yabancılaĢan karakterlerin toplumdan giderek kopuĢlarının 

aynası gibi yönetmen. Ömer Kavur karakterlerini yaratırken toplumun tam içinden 

yararlanır. Toplumdan uzaklaĢmıĢ fakat toplumun tam içinden insanlardan. Günlük 

yaĢamda çevrenizde gördüğünüz her insanın Ömer Kavur sinemasında bir yeri vardır 

mutlaka.  Kimi zaman bir otel kâtibi, kimi zaman bir fahiĢe, kimi zaman bankacı bir 

anne… Bütün insanlar gibi zaafları, yalnızlıkları olan karakterler… Senaryosunu 

BarıĢ Pirhasan ile beraber yazdığı “Körebe” filmindeki Meral‟in kızı kaçırıldığı 

zaman kızını kurtarma isteğiyle bankadan para çalması gibi. Aslında suç olan bir 

eylemi annelik içgüdüsü ile gerçekleĢtiren Meral aslında bu suçun bedelini ödemeye 

hazırdır. Yeter ki kızı kurtulsun. KardeĢinin karnı aç olduğu için fırından ekmek 

çalan çocuğun hikayesi kadar gerçek. Çoğu zaman benzer karakterler de kullanıyor 

yönetmen filmlerinde. Anayurt Oteli ve Akrebin Yolculuğu‟nda yer alan otel katibi 

gibi. ġükran Kuyucak Esen Ģöyle anlatıyor: Akrebin Yolculuğu‟ndaki Katip‟in de bir 

müĢterinin bıraktığı papağandan baĢka gerçekten iletiĢim kurabildiği kimse yok. 

Papağan ona bir ayna görevi görüyor. Kendi kendine konuĢmak yerine papağana 

konuĢuyor. Böylece rahatlıyor. MüĢteriler ile iĢinin gerektirdiği kadar ilgileniyor ve 

hiç dıĢarı çıkmamıĢ. Dünyası otel kadar. Gelenlerle biraz geniĢliyor, o kadar. 

Papağanı gelip alan müĢteri, sanki katibin canını alan bir Azrail‟e dönüĢüyor. ĠletiĢim 

                                                           

17
 Kuyucak Esen ġ. Sinemamızda Bir Auteur Ömer Kavur, Alfa Yayınları, 410 s. 
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kurduğu tek canlıyı yitirince, o da “boĢ oda yok efendim.” Sözüyle baĢka iletiĢimleri 

de koparıyor ve o gece ölüyor.
18

 Anayurt Oteli‟ni hatırlarsak eğer tıpkı Zebercet‟in 

gelen müĢterilere boĢ odamız yok efendim demesi gibi.  Kavur, sadece ana 

karakterler ile yaĢatmaz aslında karakterlerin dıĢa vurumunda hem sinema hem 

toplum içinde önemli yer tutan öteki kiĢiyi. Ġyi veya kötü olarak çatıĢma içerisinde 

olan insanları da karakterleriyle var eder. Onun için baĢkarakterin çatıĢma içinde 

olacağı karakterin de aslında toplum içerisinde var olan bir birey olduğunun farkında 

olarak önemli bir anlam yükler karakterine. Anayurt Oteli‟ndeki Ortalıkçı kadın 

tepkisizliği ile Zebercet‟in ruhunda yeni bir kırılmaya sebep olurken diğer bir yandan 

aslında gerçek yaĢamdan kaçmak için sığındığı rüyalarından kopmak 

istememektedir.  Tecavüze uğramıĢtır kadın, köyünü terk etmek zorunda kalmıĢ ve 

kimsesi yoktur, hayattan kaçabildiği tek yer rüyaları. Zaten Zebercet de bize böyle 

tanıtır kadını: Hep uyur… Yatık Emine‟de ise Deli Ġsmail Emine‟nin arzuhalini yazıp 

hakkını savunan kiĢi olarak görülür. Yazsa yazsa Deli Ġsmail yazar derler fakat onun 

bile bir yerden sonra toplumla olan göbekbağı Emine‟ye sırt çevirmesine neden 

olacaktır.   

 

“Öykülerin hepsinde olmasa bile çoğunda karamanların isteklerine, peĢinde 

olduğu amaca, yaĢama savaĢına, huzuruna engel olana bir rakip, düĢman muhalif ya 

da kötü adam bulunur. Bu, bir insan ya da topluluk olabileceği gibi bir doğal felaket 

(yangın, deprem, soğuk…) ya da hastalık, fiziksel bir engel, ruhsal bir sorun, yasalar 

çevre, toplum, bir hayvan, bir canavar olabilir. Ayrıca bu rakip, kiĢinin kendi içinde 

bulunabilir (öldürme itkisi, kendi kendini yok etme eğilimi, depresif yapı). Bu rol 

A.J. Greimas‟ın yaptığı sınıflandırmaya göre altı dramatik iĢlev arasından karĢı çıkan 

iĢlevine uyar ve yardımcıyla bir karĢıtlık oluĢturur(yardımcı, bir Ģeyin peĢine düĢen 

kahramana yardım edenin iĢlevidir.).(La Semantigue Structurole, Editions Larousse) 

Swain, rakibi “ kahramanın amacına ulaĢmak için harcadığı çabalara karĢı 

çıkan kiĢi, öge ya da güç” olarak tanımlıyor. (s.357).”
19

 Ömer Kavur sinemasındaki 

karakterler için oldukça belirleyici bir tanım denilebilir bu yazı için.  

 

                                                           

18
 Kuyucak Esen ġ. Sinemamızda Bir Auteur Ömer Kavur, Alfa Yayınları, 413 s. 

19
 Chion M. Bir Senaryo Yazmak, Agora Kitaplığı, Ġstanbul 2003,  158-159 s. 
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Karakterlerin omuzlarına yüklenen bir diğer önemli görev ise bulundukları 

zamanı beslemeleri, Ömer Kavur için zamanın önemli olduğunu belirtmiĢtik önceki 

paragraflarda. Toplumun yaĢadıkları dönemin sancılı atmosferi ya da toplum baskısı, 

bulunduğu zaman içerisinde bireyi etkileyen tüm unsurlar karakterden 

beslenmektedir filmlerinde. YaĢanan tüm çarpıklıklar bireyde can bulur. Zaman bir 

adım öne geçerek dolaylı yoldan dönemin sorunlarına ayna olur. Yatık Emine 

filminde Yatık Emine‟nin uğradığı iftira ve saldırılar dönemin çarpık yapısını 

gösterir niteliktedir. Tekdüze yaĢamların sürdüğü düğünlerin bile “adettendir” 

kıvamında yapıldığı bir köyde herkesin rutine girdiği yaĢamın tam ortasına düĢer 

Emine. Köylüler hem geliĢini uğursuzluk olarak görecek hem gelen değiĢimle 

içlerini kemiren merak duygusunu yeniden canlandıracaklardır. Artık Emine 

kendilerini yüceltme imkanı sunmaktadır. Çünkü onlar daha ahlaklı daha dürüst 

insanlardır. Yazıldığı kitaptan farklı bir zamanda geçen film köyün kendi zamanı 

içerisinde, içinde barındırdığı iki yüzlülüklerin gösterilmesiyle bizlere farklı bir 

zaman anlayıĢı taĢıyan Ömer Kavur‟un zamanı nasıl kullandığı hakkında fikir 

verecektir. Yatık Emine dönemin ahlakçı zihniyetini gözler önüne serecektir. 

 

 

Resim 3.2. Yatık Emine film afiĢi. 
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Ayla Kanbur‟un anlatımıyla Ömer Kavur‟un bu filmlerinde toplumsal 

tarihimizde yaĢadıklarımızın gizli, üstü kapalı bir anlatım tarzı içinde ortaya çıktığı 

görülebilir: ima edilmesi, açıkça konuĢulamaması, yani yüzleĢmenin gerekliliğinin 

bireylerin kendi dünyalarına bırakılması ile. Bu bireyler, karakterler kendi kültürel 

kimliklerini oluĢturmanın, kendi hikayelerinin ve bir kaybolmuĢluktan kurtulmanın 

peĢindedirler. Bu kaybolmuĢluktan kurtulmaları onları ortak tarihle yüz yüze getirir. 

Bu tarihin kendisidir ki hafızadaki karanlık boĢlukları yaratmıĢtır, bireylerin kendi 

hikayelerini bulamamalarına sebep olmuĢtur. ArayıĢları sırasında karĢılaĢtıkları 

mekanlar, yüzler, insanlar, öyküler onlara baĢka türlü bir zamanın var olduğunu 

gösterir.
20

  

 

 

 

3.3 ROMAN VE SİNEMA 

 

Sanat dallarının birbiri ile kurdukları bağlar bugüne kadar pekçok kitap, tez 

ve makaleye konu olmuĢtur.  

 

Aralarında en sağlam bağların olduğu iki sanat türü edebiyat ve sinema 

olduğu söylenebilir. Birbirleri arasında yaptıkları evlilik o kadar fazladır ki. Bu bağ 

iki yönlü de gerçekleĢir. Çoğunlukla sinemaya romandan uyarlanan eserler 

gözlemlememize rağmen artık günümüzde sinema filmlerinin sonradan 

kitaplaĢtırılıyor olması gözlemlenmektedir. Sinema, hikaye anlatmaya yönelip sadece 

belli görüntüleri sunmaktan vazgeçtiği zaman yavaĢ yavaĢ edebiyatın alanına 

girmeye baĢlamıĢtır. Belirli bir dönem oldukça fazla uyarlama yapıldığı 

gözlemlenmiĢtir. Sesin sinemaya girmesiyle karakter ihtiyacı yönünde yaĢanan 

eğilimler nedeniyle kaynağını insandan alan edebiyatın yolları iyice kesiĢmiĢ ve 

sinema tarihinde büyük bir konuma sahip olacak kan bağının temelleri atılmıĢtır. 

Dünya sinemasını etkileyen bu durum Türk sineması için de vazgeçilmez bir unsur 

olacaktır. Sinema, edebiyat gibi belirli bir kurgu üzerine kuruludur. Hatta romanda 
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olduğu gibi üç bölümden (giriĢ, geliĢme, sonuç)  oluĢtuğu söylenebilir. Fakat sinema 

ile roman arasındaki anlatım farklılığı oldukça büyüktür. Romanda yazar detayları en 

ince ayrıntısına kadar anlatır. Vazonun nerede ve nasıl durduğunu bile hayal 

etmemizi sağlar zihnimizde oysaki sinema sadece sahnelerden oluĢur edebiyattaki 

kadar detay veremez bize sadece görebildiklerimizle yetinmemiz gerekmektedir. 

Hayal dünyamız yönetmenin gösterdikleriyle sınırlanır. Burada artık önemli olan 

baĢka bir Ģey vardır. Sinemadaki akıĢ ve bize söylemek istediği. Tasvirler sadece 

ihtiyaç duyulduğunda kullanılacak ve romandaki gibi uzun uzun anlamlar yüklenerek 

değil görülmeyeni tanımlamak amacıyla yer alacaktır sinemada.  Bazı romancıların 

kitaplarının sinemaya uyarlanmasına Ģiddetle karĢı çıkmalarının sebeplerinden biri de 

filmlerin kitapları değiĢtirip eseri tanınmayacak hale getirmeleri olduğu söylenebilir. 

Hatta yapımcıların ısrarına dayanamayan pek çok yazarın yönetmenliğe soyunması 

dahi görülmüĢtür. Milan Kundera bu yazarlardan sadece bir tanesidir. Görüldüğü 

üzere bu konu uzun yıllarca tartıĢılmıĢtır ve ortak kanı, edebiyat eserleri eğer 

sinemaya uyarlanıyorsa artık o sinemanın kendi içerisinde bulunan dinamikleriyle 

değerlendirilebilir. Önemli olan edebiyat eserinden yeni bir eser yaratmaktır bir 

sinemacı için. Agah Özgüç “Türlerle Türk Sineması” adlı eserinde Tarık Dursun 

K.‟nın Ģu Ģekilde yaklaĢtığından bahseder: 

(…) Eseri sinemaya uyarlanmıĢ hangi yazar „evet, benim yazdığımdan 

aktarılan falanca film baĢarılı olmuĢtur‟ demiĢtir? Bence hiçbiri. 

Peki sorun nedir? 

(…) Kerime Nadir diyor ki: 

Eserlerimden yapılan her film beni az ya da çok üzmüĢtür. 

Osman ġahin, 

Feyzi Tuna‟ dan Erden Kıral‟a dek, yapıtlarını sinemaya aktaran hiçbir 

yönetmenle dilediğim Ģekilde bir çalıĢma ortamı bulamadım. Ben yapıtımı sinemaya 

aktaran her yönetmenle öykü üzerine uzun uzadıya konuĢmak, tartıĢmak isterdim. O 

zamanlar Feyzi Tuna‟ya bir öykümü verdim. Feyzi Tuna bu öyküyü dilediği gibi 

çekti. 

Füruzan‟a göre de “Ah Güzel Ġstanbul” öyküsü, Ömer Kavur tarafından 

katledilmiĢti. 

 (…) Sorun nedir?
21
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Resim 3.3. Ah Güzel Ġstanbul film afiĢi. 

 

Türk sinemasında öncelikle ticari amaç için üretilen bir sürü edebi eser 

vardır. Bir dönem bütün eserler neredeyse sinemaya uyarlanmıĢ tamamen para 

kazanmak adına eserleri sanatsal değerleri olmayan eğlence aracı olarak 

kullanmıĢlardır. Bu, sadece Türk sinemasına özgü bir durum da değildir. Ticari 

sinema da edebiyatın damarlarından oldukça fazla beslenmiĢtir. Çok satan bir 

romanın sinemaya uyarlanmasından daha dikkat çekici ne olabilir ki? Günümüz 

gençliğini etkisi altına alan “Twilight” filmini göz önüne alırsak bu durum aynı 

zamanda yazar için de büyük bir ticari kaynak haline dönüĢebilir.  Devamlar birbirini 

seyreder ve edebiyat eğlence sektörü için kaynak merkezi olarak görülebilir. Fakat 

diğer yandan sinema sanatı için artı değerler katan filmlerin de edebiyattan 

yararlanmadıklarını söylemek yanlıĢ olacaktır. Dünya edebiyatından uyarlanmıĢ 

pekçok eser bugün sinema tarihine geçmiĢtir. Lolita, Esaretin Bedeli, Otomatik 

Portakal… vb. Türk sineması için de Anayurt Oteli‟nin Türk sinema tarihinin en 

önemli filmlerinden biri olmasının yanı sıra yaratılmıĢ en etkileyici karakter 

canlandırmalarına sahip olduğunu kabul etmek gerekir. Dünyada uyarlama film 

kategorisi adı altında dağıtılan ödüllerin bulunması aslında bu alanda oldukça baĢarılı 

iĢlerin yapıldığının bir göstergesi olmaktadır.  

 

Ömer Kavur uyarlama film yapılırken baĢarılı olabilmek için Ģunları 

söylemektedir: 
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“Sinemanın ifade imkanları çok farklı edebiyata kıyasla. Zaman zaman çok 

daha güçlü etkiler yaratabilen, çarpıcı olabilen bir güce sahip. Ama bir yanıyla da 

zaafları olan bir alan. Mesela edebiyattaki bilinç akımını sinemaya aktarmak, bir 

insanın düĢüncesini sergilemek oldukça zordur. Ama sinemanın da kendi silahları, 

kendi anlatım kodları vardır. Onları iyi kullanabilirseniz, bence birçok engeli 

aĢabilirsiniz. Edebiyat uyarlamalarında kanaatimce en çok dikkat edilmesi gereken, o 

eseri yazmıĢ olan kiĢi ile sinemaya aktaracak kiĢi arasında oluĢacak bir ruh 

örtüĢmesidir. Bu iki kiĢinin dünyayı algılama biçimlerinin ortak olmasından, hatta 

daha da ileri gitmek gerekirse, o sinema adamı bir edebiyatı olsaydı benzer bir eser 

ortaya çıkarırdı ya kadar varan bir örtüĢmeden bahsediyorum. Bu örtüĢme 

durumunda ortaya çıkan filmin baĢarılı olma Ģansı çok büyüktür. (…) Gerçekten 

kimi zaman iyi bir sinema filmi yapmanın yolu, edebiyat eserine ihanetten geçer. 

Kimi sahneleri atmak gerekir. Kimi tasvirler hiç yer almaz. Hatta sinema anlatımına 

katkıda bulunulacaksa yeni bölümler, karakterler yaratmak gerekebilir.”
22

 

 

Adalet Ağaoğlu için “Fikrimin Ġnce Gülü” eserinin sinemaya uyarlanması 

bir hayal kırıklığı olacak olsa da, Ömer Kavur tarafından sinemaya uyarlanan Yusuf 

Atılgan‟ın “Anayurt Oteli” hem Türk sineması için önemli bir yere oturacak hem de 

Yusuf Atılgan‟ı daha geniĢ kitlelerin tanımasına neden olacaktır. 
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4. ANAYURT OTELİ 

 

            “Ġnsanı, doğası, olayları, mevsimleriyle hayat, dünya akıp gidiyor, zaman 

dediğimiz zemin üzerinde. Zaman hayatın altında durgun kıpırdamadan duruyor. 

Filmin beyaz perde üzerinde akıĢı gibi. Zaman, beyaz perde gibi hiç değiĢmeyen, 

kıpırdamayan zemin. Biz onun üstünden geçip gidiyoruz.”
23

  

 

 4.1 Anayurt Otelinin Konusu 

 

Üzerine pek çok yazı yazılan, edebiyat dünyasını ikiye bölen bir eserdir 

Anayurt Oteli. Fakat, derinlemesine incelediğinizde yaĢadığı topluma yabancılaĢan 

insanlardan birini, tek bir duyguyu dahi atlamadan insanın karmaĢık duygusal 

yapısının yansımalarının izlerini en ince detaylara kadar tasvir ederek edebiyatta 

eĢine az rastlanır bir inceliği ortaya koyar. 

 

Bir zamanlar Keçeci Zade Malik Ağa‟ya ait olan konağın Anayurt Oteli‟ne 

dönüĢmesiyle baĢlayan hikayedir fonda yaĢananlar. Konağın iĢletmesini, babasının 

ölümünden sonra Zebercet üstlenmiĢtir.  Zebercet, 28 Kasım 1930 yılında yedi aylık 

dünyaya gelmiĢtir. Annesinin geç yaĢta dünyaya getirdiği Zebercet, geç gelen bir 

bebek olmanın etkisiyle denilebilecek Ģekilde erken doğmuĢtur. Ġlkokul üçüncü 

sınıfta iken annesini kaybeder, aynı yaz sünnet olur. Annesini erken kaybetmenin 

getirdiği bir yalnızlığı vardır Zebercet‟in. Evin tek çocuğu olduğu için yalnızlığını 

paylaĢacak bir kardeĢin varlığından da yoksun kalmıĢtır. Okul yıllarından askerlik 

yıllarına kadar hep eksiktir ve Zebercet, kendisinde bir Ģeylerin eksik olduğunun 

farkındadır. Doğup büyüdüğü kasabada dahi çok fazla kiĢinin kendisini tanımıyor 

oluĢunu bu durum ile bağlayabiliriz. Adı dahi Zebercet‟in varlığının değersizliğini 

ve cinsel karmaĢasını destekler niteliktedir. „Zümrütten daha açık yeĢil olan, zümrüt 

kadar değerli olmayan bir süs taĢı.‟ Anlamına gelmektedir ve kız adıdır. Ölümünden 

sonra otelin yönetimi Zebercet‟e kalır. Birde ona temizlik iĢlerinde yardım eden, 

otelin alıĢveriĢini yapan ortalıkçı kadın Zeynep vardır. Bazı geceler odasına iner, o 

uyurken iliĢkiye girer. Tüm bunlara karĢın Zeynep, sadece canı yanarsa „hoĢt köpek‟ 
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diyerek tepki verir. Zebercet‟in cinselliği bile tek taraflıdır. Bir nevi mastürbasyon 

Ģeklidir bu iliĢki onun için. 

 

Gecikmeli Ankara treniyle bir kadının otele gelmesiyle Zebercet‟in ruhunda 

kırılmalar meydana gelir. Bu gizemli kadını yoğun bir Ģekilde arzulamaya baĢlar. 

“Giderken, döneceğim” diyen kadının odasını kimseye kiralamaz. Döneceği günü 

bekler. Kadının dönemeyeceğini anladığı anda yeni bir kırılma meydana gelir 

ruhunda. Artık dönüĢü olmayan bir yola girmiĢtir Zebercet. Otelden çıkar. Babasının 

ölümünden beri otelden dıĢarı hiç çıkmamıĢtır. DıĢarıda yaĢacağı olaylar kendisini 

daha pasif hissetmesine neden olurken yine kendisinde yeni duygular keĢfetmesini 

sağlayacaktır. Horoz dövüĢünde tanıĢtığı genci, cinsel açıdan arzulayacak fakat otele 

davet edemeyecektir. Kestaneciden yediği fırça karĢısında, tepki vermek istemesine 

rağmen tepkisiz kalacaktır. En son ortalıkçı kadın Zeynep‟i uyandırıp iliĢkiye 

zorlaması, iliĢki sırasında baĢarısız olması iplerin kopmasına neden olacaktır. 

Zebercet, Zeynep‟i boğarak öldürür. Ardından otelin kedisini öldürür ve sonunda 

kendisini asar. Kendisini asarken duyduğu siren seslerini bile anlamlandıramayacak 

kadar yaĢadığı topluma yabancılaĢmıĢ biridir Zebercet. Ġlginç bir saatte, 10 Kasım 

günü sabah 09.05‟te kendisini asar. 

 

“ipi boynunu geçirdi; düzeltti. Tam o sırada dıĢarıdan birkaç arabanın korna 

seslerini duydu; baĢka araçlarda katıldılar buna; kornalar, tren düdükleri, fabrika 

düdükleri arasız, kesintisiz ötmeye baĢladılar. Neydi bu? Kulakları mı uğulduyordu? 

Yoksa dıĢarının, baĢkalarının bir çağrısımıydı?”
24

 

 

  

 

 

4.2 Roman ve Film Olarak Anayurt Oteli 

 

Daha öncede belirtildiği gibi roman, tasvirlerini en ufak ayrıntıyı 

kaçırmayacak titizlikle okura sunar. Özetle; eserin içerisinde oluĢturduğu dünyayı, 

okuyucu zihninde tekrar yaratırken küçük yol haritaları çizer. Sinemaya 
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gelindiğinde ise; filmlerde, her Ģey görüldüğü kadar vardır. Kısaca belirtmek 

gerekirse; “Edebiyatın, okuru kahramanlarının peĢinde koĢturan, onları insan 

beyninin hayal sınırlarına bırakan yapısı sinemada yoktur.”
25

 Anayurt Oteli, bu 

anlamda bir yönetmenin beyninde yaratacağı kurgu için açık bir senaryo 

niteliğindedir. Geleneksel roman anlatımından uzak, daha çok film izliyormuĢsunuz 

izlenimi yaratan bir kurguya sahip hatta üstü örtülü bir senaryo dahi denilebilir 

Anayurt Oteli için. “Edebiyat, esasen birçok ayrıntıyı okura bırakır.”
26

 Sözünün 

Anayurt Oteli‟nde, geçer söz olmadığını kitabı okurken gözlemliyoruz. Bir 

senaryoda var olacak kadar kesin ve net diyaloglar hatta neredeyse kitabın tamamını 

kapsayan, Zebercet‟in monologları sanki sinema ekranına yansıyan bir film kadar 

belirgin ve canlı olarak karĢınızda duruyor.  

 

“ ─ Dövelim mi? 

   ─  Olmaz; Bir sıkımlık canı kalmıĢ. 

   ─ Yatağa Bağlayalım. 

   ─ Ġp olsaydı. 

Pencerenin yanındaydılar. 

   ─ Bak çamaĢır ipi var sayada. 

   ─ KoĢ getir. ”
27

 

 

Köy ve köylü sorunlarını konu alan ya da 12 Mart dönemini konu alan 

romanların çoğunlukta olduğu 1970 ve ertesini kapsayan dönem içerisinde, Yusuf 

Atılgan‟ın eseri, toplum sorunlarına karĢı duyarsız olmakla suçlanacaktı 

yayınlandığı dönemde. Hem teknik olarak geleneksel olandan farklı, hem de 

dönemin eğildiği konuların dıĢında bir konuyu, bireyin yalnızlığını incelemesi, pek 

çok tepki ile karĢılaĢmasına sebep olacaktı. Dönemin yazarları ikiye bölünecek ve 

Selim Ġleri dahil olmak üzere pek çok yazar eseri yadırgayacaktı; fakat aradan uzun 

zaman geçtikten sonra Selim Ġleri, eseri öven bir yazı yayımlayarak eleĢtirisini bir 

hata olarak nitelendirecekti. Hatta Enis Batur‟un, bir yazarın yaptığı yoruma karĢılık 

yazısında verdiği cevap aslında eserin, bireyin yalnızlığını yoğun bir Ģekilde 
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yansıtan dönemin ritüellerine uzak olsa dahi Anayurt Oteli‟nin yoğun bir roman 

olduğunu kanıtlar niteliktedir. “Atılgan, Zebercet ile iç evrimini anlatmaya 

dönmüĢtür kiĢinin. Anlatıda iç monoloğun yeri geniĢtir, konuĢmalar azalır. 

Hikâyecilerimizden biri "müstehcen" bulmuĢ kitabı. Cinsel olgunun sık ortaya 

çıkmasının nedeni iç evrimin anlatımıyla ilintilidir, en belirgin olarak. Zebercet'in 

"yalnız" olduğu, bir otelde yaĢadığı unutulmamalı. Cinsel yoğunluğuna karĢın 

"ürkütücü" bir saplantısı olmadığı da kabul edilmeli Zebercet'in.”
28

 Diyerek romanın 

baĢka bir düzlemde değerlendirilmesi gerektiğini vurgulamıĢtır.  Kitapta yer alan 

tarihlerin aslında önemli toplumsal tarihleri içerdiğine dikkat çekiyor Yusuf Atılgan 

eleĢtiriler üzerine. Filmle örtüĢmeyen tarih, aslında kitap içerisinde önemli bir yer 

tutar. Zebercet‟in hikayesi konak ile bütünleĢerek birlikte bir sona doğru ilerliyor. 

Konağın yapılıĢından, otel olarak kullanılmaya baĢlanmasına kadar her geçiĢ önemli 

bir tarihe “tekabül” eder bir geçiĢi simgeler. Konağın yapım yılı kitapta Ģu Ģekilde 

anlatılmıĢtır; 

 

  “Bir iki iki delik 

   Keçeci Zade Malik 

Arap rakamlarıyla „bir, iki, iki delik‟ bin iki yüz elli beĢ ediyor; Ģimdiki 

tarihle bin sekiz yüz otuz dokuz.)
29

. Konağın kimsesiz kalıĢı, son konuğu 

Zebercet‟in kendisini 10 Kasım 09.05‟te asmasıyla meydana geliyor. Kendisini 

toplumdan uzak tutmakla suçlayanları, kitabın tarihleri ve konağın geçirdiği 

değiĢimler konusunda daha dikkatli olmaya davet ediyor adeta. Aslında toplumsal 

değiĢimler, görünen yüzeyin altından akıp kendi gerçekliğini yaratıyor. Zebercet‟in 

trajik hikayesinin arkasında kalan konak, geçmiĢiyle toplumun değiĢimine ıĢık 

tutuyor.  Diğer yandan aynı zamanda bireyin sorunlarını yansıtmadaki baĢarısıyla 

günümüz insanının yalnızlık ve yabancılaĢmasını gözler önüne serer. “Bunlar benim 

toplumsal dokundurmalarım gibidir” diyerek eserinin toplumu görmezden geldiği 

eleĢtirisinin haksızlığının altını çiziyor Atılgan. 

 

Ömer Kavur, kitabın iĢlendiği dönemi değiĢtirerek filmi, çektiği dönemde 

toplum içerisindeki bireyin yabancılaĢmasını ön planda tutmayı tercih ediyor. 
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Kitabın 124 yıllık tarihi böylece filmde 25 günlük Zebercet‟in hikayesi olarak 

sınırlandırılıyor. Filmde yer alan 29 Ekim kutlamalarının kitapta yer almayıĢı 

yönetmenin, yabancılaĢmanın toplumsal vurgusunun bir kanıtı aynı zamanda, 

toplumsal yabancılaĢmanın vurgulandığı önemli sahnelerinden biri oluyor böylece. 

Aylin Sayın, „Türk Sinemasında Edebiyat Uyarlamaları Ve Bu Uyarlamaların 

Toplumsal EtkileĢimi‟ üzerine hazırladığı tezde; “ Ġnsanlar yalnızlaĢtıkça, hayatları 

boĢaldıkça ritüelleri artar.”
30

 Diyerek yönetmenin Zebercet‟in yalnızlığının aslında 

toplumsal bir yalnızlık olduğu vurgusunu güçlendirdiği görüĢünün üzerinde durarak 

Zebercet‟in yalnızlığının toplumdan beslendiğine dikkati çeker. 

 

 

Resim 4.1. Anayurt Oteli filminden bir sahne. 

 

Kitap ile filmi karĢılaĢtırdığımız zaman neredeyse diyalogların bile 

değiĢtirilmediği ya da en asgari düzeyde, yeni diyalogların filme eklendiğini 

söylemek yanlıĢ olmaz. En belirgin farklılıklar biri ise kitap ile filmin baĢlangıcının 

birbirinden farklı olması. Filmin gecikmeli Ankara treniyle gelen kadının oda 

sormasıyla baĢlaması kitabın ise, Zebercet‟in gecikmeli Ankara treniyle gelen 

kadının odasına girmesiyle baĢlaması gibi ya da kitapta geri dönüĢlerle anlatılan 

konağın geçmiĢi, filmde bağlantılar kurulamayacak kadar zayıf kalmıĢtır. Kimi 

zaman “deneyimimiz bir roman ya da öykü okumaktan öylesine farklı bir noktaya 

gelir ki, bazı durumlarda bu olgu yazar ile sinemacı arasında tartıĢmalara yol 
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açabilmektedir.”
31

 Fakat Ömer Kavur ile Yusuf Atılgan arasında böyle bir durum 

söz konusu değildi. Ömer Kavur sinemasının yalnız, yabancılaĢan karakterleri 

Yusuf Atılgan‟ın dünyasını kavramasını kolaylaĢtırmıĢtır. Daha sonraları verdikleri 

röportajlarda memnuniyetlerini karĢılıklı olarak dile getirmiĢlerdir. Ömer Kavur, 

yaptığı bir röportajda :‟Ben eğer bir yazar olsaydım böyle bir roman yazmak 

isterdim.‟ diyecek kadar ruh yoğunluğuyla benimsediğini göstermiĢtir eseri. Kitapta  

önemli bir yer tutan konak, filmde anlatılmasa dahi canlı bir varlık gibi film içindeki 

rolünü yerine getiriyor. Kitabı hiç okumamıĢ biri dahi konağın Zebercet‟in 

hayatında kurduğu yoğun etkilerin izlerini izleyiciye yansıtıyor. Hatta “Anayurt 

Oteli‟nin eski konağı, bir halet-i ruhiyenin resmidir. Duvarlar, merdivenler, oda 

anahtarlarının bulunduğu resepsiyon bölümü, izbe mutfak ve bir bütün olarak 

konağın dıĢarıdan görünüĢü bütüncül bir hikaye anlatıcısı gibidir.”
32

 Ömer Kavur 

sinemasında mekan çok önemlidir. Karakterlerin ruhsal durumunu veya içinde 

bulundukları durumu destekleyici nitelik taĢırlar. Genelde yalnız, yabancılaĢmıĢ ve 

mutsuz insanları seçer kendine. Karakterlerin her biri kendi içinde çeliĢkileri ve 

çekiĢmeleri olan bireylerdir. “Kavur‟un kahramanlarının yalnızlığı, bir durum 

olmanın ötesinde kahramanların karakteri, kaderi gibidir. Özellikle yönetmenin 

kendisinin yazdığı senaryolarda zaman, uzam, aĢk, varoluĢ ve bireyin kendini 

toplumsal iliĢkiler içinde tanılamaya çalıĢması temel izlektir.”
33

 Anayurt Oteli de, 

Ömer Kavur sinemasının izlerini yoğun bir Ģekilde taĢır. Yusuf Atılgan‟ın 

kaleminden çıkan karakterlerin, Ömer Kavur sineması için özenle yaratılmıĢ hissine 

kapılmamak mümkün değil. “Karakterlerinin derinliği, birçok özelliğine bağlıdır 

Ömer Kavur sinemasının. .DavranıĢları, ĠliĢkileri, halleri, replikleri bazense kiĢisel 

geçmiĢleriyle zenginleĢtirilmiĢtir.”
34

  Ömer Kavur, filmde havlu meselesi üzerinde 

özellikle durur; çünkü Zebercet için unutulan havlu, bir fetiĢ unsuru haline gelir. 

Gecikmeli Ankara treniyle gelen kadının unuttuğu havlu, bir süre sonra kadının 

yerini alır. Zebercet, havluya karĢı bir bağ bir tutku yaratmıĢtır artık. Bu olgunun 

önemi özellikle filmde gösterilir. Havlu, pek çok yerde vardır ve filmin en önemli 
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 Çaça E.(Kasım 2008) Ömer Kavur‟un Yalnızlar Senfonisi: Anayurt Oteli 1987, Psinema, 

10.12.2009, http://www.psinema.org/dergi5/dergi.htm 
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unsurlarından biridir, tıpkı konak ve konağın geçmiĢi gibi. Bu sebepledir ki Ömer 

Kavur sinemasının karakterleri, tıpkı gerçek hayatta olduğu gibi çevresinden 

etkilenen, duygusal devinimleri olan, yalnız bireylerdir. “ o, karakterlerini öylesine 

derinlikli anlatır ki film biter ama onlar yaĢamaya devam ederler.”
35
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4.3 Filmin Yapısı 

 

Mekân 

Kasaba, Otel, Mahkeme Salonu 

 

Kişiler 

Zebercet -Ortalıkçı kadın Zeynep - Gecikmeli Ankara treniyle gelen kadın - Emekli 

subay – Kasabalılar – Otel müĢterileri 

 

Bölümler 

Zebercet‟i Tanıma 

Otelin kapanması 

Zeynep‟in Ölümü 

Zebercet‟in Ġntiharı 

 

Zaman 

25 gün (Zebercet‟i Tanıma – Zebercet‟in ölümü) 

 

Tema 

Yalnızlık, YabancılaĢma. 
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4.4 Kişiler 

 

4.4.1 Zebercet 

 

Annesinin 44 yaĢındayken yedi aylık doğurduğu çocuğudur Zebercet.  28 

Kasım 1930 (Filme göre ise 28 Kasım 1950 de doğmuĢ, 36 yaĢındadır.)‟da doğmuĢ 

ve 33 yaĢında ölmüĢtür. Bütün çocukluğu babasının otel olarak iĢlettiği bu konakta 

geçmiĢtir. Askerlik dıĢında da çıkmamıĢtır zaten otelin dıĢına. Ġlkokulu bitirdiği sene 

sünnet oldu aynı yaz annesini kaybetti. Zebercet‟in ruhundaki kırılmalardan biri bu 

sene gerçekleĢir, hem bedeninden bir parçayı hem de annesini kaybediĢinin aynı 

döneme denk gelmesiyle. Askere gidene kadar babasıyla beraber iĢletti oteli. Asker 

dönüĢü babasını kaybedince otelin tüm sorumluluğu Zebercet‟in omuzlarına kaldı.  

“Orta boylu denemez; kısa da değil. Askerliğindeki ölçülere göre boyu bir 

altmıĢ iki, kilosu elli dört. ġimdilerde, otuz üç yaĢında, gene don-gömlek kantara 

çıksa elli altı ya da elli yedi kiloyu bulur. Ġki yıldır karın kasları gevĢemeye baĢladı. 

BaĢı bedenine göre büyükçe, alnı geniĢ; saçları, kaĢları gözleri, bıyığı koyu 

kahverengi; yüzü kuru, biraz aĢağıya çekik ama gecikmeli Ankara treniyle gelen 

kadının gittiği sabah aynaya baktığında gördüğü kadar değil. Elleri küçük, tırnakları 

kısa; omuzları göğsü dar.”
36

  

 

4.4.2Ortalıkçı kadın (Zeynep) 

 

Anası babası küçükken ölmüĢ, yetim bir kız Zeynep. 17‟sinde evlendirilmiĢ, 

evlendiği gece bozuk çıktığı için geri gönderilmiĢ, ardından yaĢlı bir adamla 

evlendirilerek diğer köylerden birine gönderilmiĢ. Bu seferde adam, kızı çok uyuyor 

diye geri getirmiĢ. Köy yerinde, kısır kadına bıyık buran çok olur diye yanında 

kaldığı Recep Ağa tarafından anayurt oteline gönderilmiĢtir. Yıllardır Zebercet ile 

oteli çekip çeviriyor. Sürekli uyuyan kadın uyanıkken dahi uyku halinde gibi 

dolaĢmaktadır. “Saçları kumral, gözleri koyu mavi. Yüzü uzun, burnunun ucu 

kalkık, ağzı büyükçe, biraz diĢlek, dudakları kalın. Orta boylu, balık etinde, 

bacakları az eğri. Otuz beĢ yaĢlarında.”
37
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4.4.3Gecikmeli Ankara Treniyle gelen kadın 

 

GeliĢiyle Zebercet‟in ruhunda yaĢayacağı en büyük kırılmaya sebep olacak 

gizemli kadın.  Tekrar geleceğini söylemesi üzerine Zebercet‟in sürekli kendisini 

beklediği, gelmeyeceğini anladığı anda ise kendi hazin sonuna doğru ilerleyen 

sürecin baĢlamasının en büyük sebeplerinden biri olacaktır. “Yirmi altı yaĢlarında. 

Uzunca boylu, göğüslü. Saçları, gözleri kara; kirpikleri uzun, kaĢlar biraz alınmıĢ. 

Burnu sivri, dudakları ince. Yüzü gergin, esmer.”
38

 

 

4.4.4 Kedi 

 

Adı Karamık. Otele gelen bir kız koymuĢ adını. Ortalıkçı kadın Zeynep‟in 

öldürüldüğü sırada odada olan biteni gören tek tanık. Zebercet‟i cinsel yönden tahrik 

eden unsurlardan biri; 

“Elini sırtına götürdü, boynundan kuyruğuna okĢadı. Kedi ön ayaklarını 

bacağına dayadı; okĢarken elinin geçtiği yerde sırtı kabarıyor, mırıldanıyor, ara sıra 

tırnakları bacağına batıyordu. Elinin altında diriliğini sıcaklığını duyuyordu. Orası 

kabarmaya baĢladı.”
39

  

 

4.4.5 Emekli Subay 

 

Gerçek kimliği bilinmeyen gizemli adam. Daha sonra otele gelen polisler 

tarafından öğreniliyor kızını boğarak öldürdüğü.  
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5.SONUÇ 

 

Türk sineması içinde edebiyat eserlerinin sinemaya uyarlanması, Türk 

sineması için ileriye dönük bir adım olacaktı. Daha sonraları edebiyattan uzaklaĢılsa 

da sinemamız içerisinde önemli bir konuma sahip olmuĢtur, edebiyat. Ömer Kavur 

için Lütfi Akad‟ın ardından gelen ve edebiyatı, sineması içerisinde yoğun bir Ģekilde 

gerçekleĢtiren bir yönetmendir demek yanlıĢ olmaz. Selim Ġleri, Füruzan, Orhan 

Pamuk, Yusuf Atılgan, Ömer Kavur sineması içerisinde karakterlerini ete kemiğe 

büründürmüĢ yazarlardandır.  ġüphesiz ki en büyük etki Anayurt Oteli ile 

gerçekleĢecekti. Ömer Kavur‟a göre ise “edebiyattan koptuğumuz için, sinemamızda 

bir gerileme var.” 
40

 

 

Yusuf Atılgan‟ın bireyin yalnızlığını ve yabancılaĢmasını konu alan aynı adlı 

eseri, sinemada bireyin tüm duygu, düĢünce kısacası psikolojik ve sosyolojik tüm 

yanlarının yansıması olarak baĢarılı bir örnek olacaktır karakter sineması için. 

Zebercet, toplum içerisinde yalnız kalmıĢ; bir süre sonra bulunduğu topluma hatta 

kendine yabancılaĢmıĢtır. Ġntihara sürükleniĢi, karar vermesi, ölümüne kadar geçen 

süreçte bir karakterin ruhunda yaĢanan psikolojik kırılmaları hatta sosyolojik 

travmaları gözlemlemekteyiz. YaĢamın, hatta gerçek hayat içerisinden kopup gelen 

bireyin sinemaya yoğun bir biçimde yansımasıdır sonuç. Hatta kitabın yazarı, Yusuf 

Atılgan, eseri yazarken gerçek hayatta var olan bir baba -oğuldan yola çıkarak 

yaratmıĢtır dünyasını. Ömer Kavur sinemasındaki bireylerin birbirleri ile 

benzerlikleri hem Ömer Kavur sinemasının kendine özgü karakter bütünlüğünü hem 

de gerçek hayatta ki birey ile bağını sinemaya yansıtmaktadır. Ömer Kavur 

sinemasında karakter, tam da sinemanın kendine konu seçtiği hayattan koparılıp 

alınmıĢ tüm zaaf ve gerçeklikleriyle var olan bireylerdir. Tıpkı Anayurt Oteli 

örneğinde olduğu gibi; Zebercet, Ortalıkçı kadın Zeynep, Gecikmeli Ankara treniyle 

gelen kadın, Emekli subay… V.b. gibi. 
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